Shogeria "Voskopi" Sh.p.k Korce

SHENIMET SPJEGUESE
{ referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

1.Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine.

Shogeria "Voskopi" Sh.p.k Korce eshte themeluar si person juridik ne date 3.12.2003 me
vendim te gjykates Tirane nr.30623.

Shoqgeria "Voskopi” Sh.p.k Koerce eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

Selia e shogerise eshie ne adresen: Voskop,Korce.

Eshte e regjistruar ne organet tatimore me NIPT K34311001Q

Aktiviteti kryesor eshte: "Telefoni fikse ne zonat rurale”.

2.Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel.

a. Menyra e Pergatitjes se Pasqyrave Financiare.

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale ne perputhje
me rregullat e percaktuara ne Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe P.F." dhe sipas
nenit 4 te ketij ligji ndertimi | tyre behet sipas Standarteve Kombetre te Kontabilitetit,

Pasqyrat Financiare te shogerise jane shprehur ne monedhen vendase ne Leke (ALL).

b. Baza e pergatitjes se Pasqyrave Financiare.

Pasqyrat Financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

Keto pasqyra finnaciare perbehen nga Bilanci Kontabel,Pasqyra Te ardhura-Shpenzime,Pasqyra e
Fluksit te Mjeteve Monstre,Pasqyra e Ndryshimit te Kapitalit si dhe Shenimet Shpjeguese te tyre.

3.0Organizimi | Kontabilitetit.
Kontabiliteti eshte | organizuar ne perputhje me ligjin "Per Kontabilitetin dhe P.F."

4.Shenimet per zerat e Pasqyrave Financiare,

BILANCI
Aktive Monetare
1 Banka.
Gjendja e mjeteve monetare ne llogari prane Bankes 976,354
2 Arka 9,911

Gjendja e mjeteve monetare prane arkes

Te drejta te arketueshme
1 Nga aktiviteti | shfrytezimit
Pasqyrohen klientet e palikujduar me 31.12.2021 si me poshte:

> Ambulanca Voskop 4,000 leke
> Shkolla Agrobiznes 3500 "
> Shkolla e ndertimit 8500 "
Shuma 16,000 "
4 Tetjera
TVSH 22,540 lcke
Tatim Fitimi 23,784 "
Inventari.

1 Materiale ndihmese.
Pasqyrohet gjendja e Materialeve nel31% 121302J shumen 956.444 leke si lista bashkengjitur.
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Shogqeria "Voskopi"” Sh.p.k Korce

SHENIMET SPJEGUES E ( vazhdim )

Aktiva afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale ne shumen 10.792.346 perbehen si vijon:

Viera Bruto Amaortizimi Viera Neto

> Toka 405,000 405,000
> Ndertesa 1,761,285 1,761,285
> Instalime teknike, mak-pajisii 18,611,403 7,717,904 10,893,499
> Mjete transporti 239,310 43,874 195,436
> Pajisje informatike 25,000 0 25,000

21,041,998 7,761,778 13,280,220

Detyrime afatshkurtra
Furnitore
> Albtelekom 381,742

8 Te pagueshme ndaj punonjesve.
> Paga
> Sig Shoqerora

10 Te tjera

5,861,624 leke
51,447 "
5,913,071 "

Eshte detyrimi | shogerise ndaj ortakeve ne shumen 2,100,000

Kapitali aksioner.
- Kapitali | shogerise ne vieren 100 000 leke.

Fitime te pashperndara.
Pasqyrohet Fitimet & pashperndara ne shumen

Fitime (Humbje) e vitit financiar.
Fitimi e vitit eshte 581.656 Leke.

6.208.784 leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shitjet Neto.
1 Nga kryerja e sherbimeve

Malirat, lendet e para dhe sherbimet.
1 Sherbime

Shpenzime te personelit.
1 Paga
2 Sigurimet Shoqerore
Shuma

6,711,757

3,105,062

2,442 821
407,951
2,850,772

Leke

Leke

Leke
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Shogeria "Voskopi"” Sh.p.k Korce
SHENIMET SPJEGUESE(vazhdim)

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

1 Taksa AKEP ! 80,538 Leke
2 Sherbime te trete 5,000 v
3 Taksa vendore 39,685 &
4 Qera 5,000 "
5 Ta tjera 27,400 "
6 Komisione bankare 16,644 ¥
Shuma 174,267 "
Rezultati Vjetor
Te ardhura 6,711,757 Leke
Shpenzime 6,130,101 b
581,656 .
Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin,
Rezultati para Tatimit 581,656 Leke
Shpenzime te panjohura - :
Fitimi Tatimor 581,656 !

Tatim Fitimi

Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

Rezultati para Tatimit | 581,656  Leke
Tatim Fitimi - 4
Fitimi neto i ushtrimit 581,656 *

Per Shogerine "Voskopi" Sh.p.k. Korce

/ﬁ//f’ﬁ’}“;?/?‘ T ED
’ ( Anesti 2 1




INVENTARI
31.12.2021

Subjekti Shogeria "WOSKOPI" Shpk

NIPT NIPT) K34811001Q
Nr. Artikulli Nj/m Sasia Kosto Viera
| Materiale ndihmese
1 Konvektore cope 2| 35,000.0 70,000
2 Kabell mi 305 27.7 8,458
3 Kabell ml 1375 18.3 25,210
5 Coox Rb 11 cope 1] 14,583.0 14,583
6 LecoM & cope 2| 7,455.0 14,910
8 Converter cope 2| 3,000.0 5,000
9 Kabell ADSL cope 2 833.3 1,667
10 Inverter Mini cope 1] 12,380.0 12,390
11 Coox RG6 cope 4| 48667 18,667
12 caco mb cope 2| 73500 14,700
15 lidhse optike cope 10 58.3 583
16 mcaktis 10/100 sip cope 2| 29167 5,833
17 covetod rg 6 cope 100 10.0 1,000
18 kabell ftp cat & cope 2| 5,833.3 11,667
19 |fos m4 cope 400 37.5 15,000
20 FOGJZTW-4 Mi 1400 25.0 35,000
23 |Pincarjefi cope 1 250.0 250
24 Mouse Pc cope 1 121.0 121
25 Kabell kg 17 4042 6,871
26 Spliter cope 11 1,000.0 1,000
28 Patchard cope 3 333.3 1,000
31 WT 2.3.4 cope a5 170.2 5,957
32 WS 2.3.4 cope 16 192.8 3,085
33 Fosh 24 cope 2000 62.5 125,000
34 Fosh 12 cope 4000 38.3 153,333
35 Tuba Plastike kg 1922 128.3 246,657
38 PLC 1x8 cope 50 708.0 35,400
39 PLC 1X2 cope 15 500.0 7,500
41 FOSM1 cope 2000 7.0 14,000
43 PLC 1X4 cape 15 625.0 9,376
44 FTTH COETR cope 100 62.5 6,250
46 Ftth1 st ml 8000 5.8 46,640
47 fastcam upc cope 300 58.3 17,499
50 pcel*Bupc cope 20 667.0 13,340
51 pecel*éupe cope 15 500.0 7,500

Shuma 956,444
Admip,i_gtga{ori.,_..
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Shogeria "VOSKOP!" Shpk

NIPTIK34811001Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2021

Ly i Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0110172021 Shtesa | Pakesime 31/12/2021
1 Toka 405,000 0 405,000
2 Ndertime 1,761,285 0 1,761,285
3 Makineri paisje 16,148,529| 2,462,874 0] 18,611,403
& Mijete Iransporti 239,310 0 239,310
5 Kompjuterike 0 25,000 0 25,000
) Zyre 0 0 0 0
TOTAL! 18,554,124 2,487,874 0| 21,041,998
Amortizimi A.A.Materiale 2021
o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2024 Shiesa |Pakesime 31/12/2021
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 7,717,904 0 0 7,717,904
4 Mjete transporti 43,874 0 0 43,874
5 kompjutarike 0 0 0 x 10
6 Zyre 0 0 0 0
TOTALI 7,761,778 0 0 7,761,778
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2021
I g Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2021 Shtesa | Pakesime 31/12/2021
1 Taka 405,000 0 405,000
2 Ndertime 1,761,285 0 1,761,285
3 Makineri,paisje,vegla 8,430,625| 2,462,874 0| 10,883,499
4 Mjete transporti 195,436 0 0 195,436
) kompjuterike 0 0 0 0
6 Zyre 0| ° 25,000 4] 25,000
TOTALI 10,792,346 | 2,487,874 0| 13280220
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